
Regeling van De Nederlandsche Bank
N.V. en de Stichting Pensioen- &
Verzekeringskamer van 1 januari 2004,
ingevolge de artikelen 22a en 30ca
Wet toezicht kredietwezen 1992, de
artikelen 70a en 98a Wet toezicht ver-
zekeringsbedrijf 1993 en artikel 31a
Wet toezicht natura-uitvaartverzeke-
ringsbedrijf in verband met artikel 5,
tweede lid, en artikel 3, derde lid jo.
eerste lid, onder c, van het Besluit van
10 oktober 2003 (Besluit integere
bedrijfsvoering kredietinstellingen en
verzekeraars), Stb. 2003, 396, met
betrekking tot het opstellen en onder-
houden van ‘ken uw cliënt’-procedures,
houdende wijziging van de Regeling
CDD kredietinstellingen en verzeke-
raars in verband met de verlenging tot
1 januari 2005 van de in artikel 8,
tweede lid van de Regeling CDD kre-
dietinstellingen en verzekeraars
genoemde overgangstermijn voor verze-
keraars 

De Nederlandsche Bank N.V. en de
Stichting Pensioen- &
Verzekeringskamer, 
Gelet op de artikelen 22a en 30ca
Wet toezicht kredietwezen 1992, de
artikelen 70a en 98a Wet toezicht ver-
zekeringsbedrijf 1993 en artikel 31a
Wet toezicht natura-uitvaartverzeke-
ringsbedrijf in verband met artikel 5,
tweede lid en artikel 3, derde lid jo.

artikel 3, eerste lid onder c van het
Besluit integere bedrijfsvoering kre-
dietinstellingen en verzekeraars;

Besluiten:

Artikel I
Artikel 8, tweede lid, van de Regeling
CDD kredietinstellingen en verzeke-
raars komt te luiden:
2. Een kredietinstelling die op datum
van inwerkingtreding van deze rege-
ling werkzaam is, voldoet op 1 juli
2004 aan het bepaalde in deze rege-
ling. Een verzekeraar die op datum
van inwerkingtreding van deze rege-
ling werkzaam is, voldoet op 1 janu-
ari 2005 aan het bepaalde in deze
regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Amsterdam, 23 juni 2004.
Stichting Pensioen- & Verzekerings-
kamer,
D.E. Witteveen, voorzitter.
De Nederlandsche Bank N.V.,
D.E. Witteveen.

Toelichting

Algemeen
De Stichting Pensioen- &
Verzekeringskamer (hierna: PVK)
heeft besloten om de overgangster-
mijn voor de implementatie van de
Regeling CDD kredietinstellingen en
verzekeraars (hierna: Regeling CDD),
voor verzekeraars te verlengen tot 1
januari 2005. De reden hiervoor is
dat de PVK heeft vastgesteld dat het
wenselijk is dat ten behoeve van ver-
zekeraars een nadere toelichting op
de Regeling CDD wordt opgesteld.
Deze toelichting zal illustratief van
aard zijn en als hulpmiddel kunnen
dienen bij het implementeren van de
Regeling CDD. 
Aangezien De Nederlandsche Bank
N.V. kredietinstellingen reeds van een
toelichting op de Regeling CDD heeft
voorzien, is verlenging van de over-
gangstermijn voor kredietinstellingen
niet nodig. 

Amsterdam, 23 juni 2004.
Stichting Pensioen- & Verzekerings-
kamer,
D.E. Witteveen, voorzitter.
De Nederlandsche Bank N.V.,
D.E. Witteveen.

Uit: Staatscourant 29 juni 2004, nr. 121 / pag. 23 1

DE NEDERLANDSCHE BANK/PENSIOEN- & VERZEKERINGSKAMER

Regeling CDD kredietinstellingen en verzekeraars


